Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando o disposto no artigo 121, § 1º, inciso IV da Lei Complementar nº 38 de 21 de novembro de 1995 e §§ 9º e 10
do Art. 4º do Decreto n.º 1986/13;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do
endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, ou

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infração
por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando ao Autuado a apresentação de DEFESA ADMINISTRATIVA
no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital, perante este Órgão Ambiental.

Cuiabá/MT, 26 de julho de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

NOME DO AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSOS AUTO DE

INFRAÇÃO
TERMO DE
EMBARGO/INTERDIÇÃO

VERONICA BONACASTA MARTINS
BELINATO 347.009.968-54 14642/2020 173416 111878

MARCELO AUGUSTO PASSARINI 655.701.701-20 580412/2018 1407D 0701D

JOÃO AFONSO CARBO 270.319.691-15 671880/2017 133309 -

CÍCERO LUIZ RIBEIRO 370.884.839-04 71928/2021 21043291 21044170

CLODOALDO MIRANDA DA CRUZ 514.441.781-72 686593/2017 0158D -

GEOVA PEREIRA GAIA 105.689.721-04 123285/2018 158032 109678

FRANCISCO CHITOLINA 040.845.600-06 401613/2019 173665D 107921D

JANAINA APARECIDA DA CRUZ 371.386.248-67 132651/2021 21203185 21204061

B. M. COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI 08.319.765/0001-
09 500149/2018 155011 -

CLEIDE DA COSTA 571.145.281-91 183078/2020 20033317 20034093

MARIO MENDES 110.146.288-49 591080/2019 153028 114191

EDSON JOSÉ DE ALMEIDA 337.604.891-68 409443/2019 161130 108870

MARCELO ANTONIO BALBINOT 563.575.249-72 506037/2009 120056 -

MADEIREIRA BEIRA MATA LTDA - ME 11.804.331/0001-
09 585917/2019 1592 D -

RICARDO YAB VASKUES 700.714.564-73 565025/2016 161691 121630

AUGUSTO FILIPPI ALVES CORTES 126.383.976-28 196438/2020 20033368 20034119

JOÃO BATISTA MARTINS 918.205.611-00 190126/2020 20033053 -

J. C. MADEIRAS J. CARLOS BADU DA SILVA
EIRELI - EPP

84.587.104/0001-
34 290190/2019 176215 -

RMD CONSTRUTORA 07.112.335/0001-
40 326594/2020 200131495 -

CURITIBA TRANSPORTES EIRELI ME 10.541.120/0001-
50 271331/2019 153280D -

JOVAIR CAMILO PEREIRA 507.572.028-53 258429/2020 20103015 20104008

DIEIMES MAIKON CARNEIRO 010.130.169-39 319770/2020 201131498 -

IVAN CLAUDINO DA SILVA 298.916.631-91 287921/2013 116798 -

CURITIBA TRANSPORTES EIRELI - ME 10.541.120/0001-
50 405740/2018 169171 -

SERGIO ALVES DE FREITAS 776.262.221-72 524499/2016 100127 -

SANDRA MARIA GALUCIO DOS SANTOS 007.364.882-51 336070/2016 135759 -

MEIRI RODRIGUES CARVALHO 137112 395688/2019 137112 -

GERCI PEREIRA DA COSTA SILVA 039.408.481-07 572527/2019 115455D 125156D

AURO OBAL 288.153279-91 683745/2017 161062 108782

BRUNO CRISTO BRANQUINHO 030.185.101-86 314931/2020 159477 114930

ONÉRIO CASTANHA 221.926.388-68 482801/2019 151121 108666

ELIETE BERNARDINO DOS SANTOS 495.560.611-34 14402/2022 22133832 22134629

ASSOCIAÇÃO QUINTAS DO BRUMADO 17.335.848/0001-
74 297293/2019 193118 E -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1702de5b

TRANSPORTADORA DALCÓQUIO LTDA 84.300.540/0034-
49

410384/2019 6491 -

AGROPECUÁRIA BAIA GRANDE 36.953.537/0001-
13 352456/2020 200131724 -

SANDRO SEBASTIÃO GOMES DA SILVA 314.639.161-91 227778/2020 20043630 20044609

ANTONIO CORREIOS GALVÃO 173.572.099-20 651752/2017 160383 112841

NEUSMAR PEREIRA DA SIVA 006.310.901-85 211787/2020 20033323 -

JUSCELINO SILVA DOS SANTOS 479.667.935-91 206660/2019 10937
DUDCÁCERES -

SEBASTIÃO ELIAS DE OLIVEIRA 094.570.461-53 561703/2019 110450D 125152D

CHAPE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
LTDA

27.977.135/0001-
68 140606/2020 173408 -

PESQUEIRO SANTO EXPEDITO 20.489.368/0001-
72 279016/2020 0206 -

JUAREZ PRAXEDES DE FREITAS 543.141.191-87 231856/2020 160187 125224

ANTÔNIO PEREIRA DA COSTA 779.675.776.04 307490/2020 20163108/D 20164058/D

ASSOCIAÇÃO TERRA ESPERANÇA 26.502.891/0001-
78 345947/2020 201031726 201041514

ORLANDO JOAQUIM DA ROCHA 304.551.031-00 327908/2020 201331590/D 201341414/D

FELICIANO FERREIRA DOS SANTOS 459.288.511-20 373237/2019 155686 -

E. MARTINS DA SILVA - EPP 38.842.933/0001-
61 561071/2021 211134438 -

MANOEL JANUÁRIO DA COSTA 089.088.422-68 5083/2022 22173384 211742508

JOSÉ DE CASTRO AGUIAR 012.674.268-53 155343/2020 200433364 20044281

QUEILIOMAR CARVALHO DOS SANTOS 006.812.331-09 250446/2020 20163072 D 20164036 D

ANTONIO MENDES DE SOUSA 810.136.711-04 152787/2020 20043383 20044300

CLEUDIR POLETTO 422.832.309-00 180767/2020 20013083 -

AMDEIREIRA NOVA IPE LTDA 26.303.839/0001-
92 4079/2022 212031221 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1702de5b

JOSÉ CLEMILDO MARTINS PEREIRA 233.348.272-91 3651/2022 212031134 -

CRISTIANO ZANONI 026.121.091-29 638714/2019 155078 -

RUI DE SOUZA MANRIQUE 218.972.041-91 197732/2020 124312 105781

FAZENDA BOMBARDELLI 126.571.409-63 258308/2020 19103010 19104010

RENE MARINO DA ROCHA - EIRELI 24.352.115/0001-
03 638746/2019 155073 -

OLARIA SANTA CRUZ LTDA - ME 12.120.229/0001-
49 513001/2019 3583 120401

JOSÉ FELICIANO PINTO 064.784.901-14 4887/2022 22163283 22164214

ADÃO GOMES TEIXEIRA 589.318.649-49 238394/2017 108036 102116

FABIOLA SOFFA BORIN 054.894.081-97 94569/2019 1612D -

VANDERLUSO FERNANDES DA SILVA 987.880.271-04 564332/2021 211634372 211642936

PASSOS DA SILVA 31.126.251/0001-
40 186794/2020 176191 -

RAMA MADEIRAS LTDA - EPP 07.041.495/0001-
46 92968/2019 153313 -

GL MADEIRAS EIRELI EPP 29.359.713/0001-
28 389573/2021 21173077 -

EZEQUIAS DE OLIVEIRA PEREIRA 251.797.309-10 525549/2021 21173098 21174048

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS ANJOS 163.923.965-00 312919/2021 21173061 -

SB PEDREIRA LTDA 22.743.714/0001-
22 307932/2020 201331351 -

CURITIBA TRANSPORTES EIRELI - ME 10.541.120/0001-
50 362871/2018 155138 -

FABIANA ALVES DE LIMA 005.587.341-38 561700/2019 115451D 125153D

MARIA APARECIDA DA SILVA PAIVA 923.357.051-72 561701/2019 110449D 125151D

GABRIEL DA SILVA ROCHA 066.455.011-88 585914/2019 173877 -

PATRICK MATTOS K. ACOSTA 057.085.431-83 585790/2019 173876 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1702de5b

JUAREZ DA COSTA 070.062.091-53 400638/2020 200331869 200341604

VILMAR LANG 370.181.910-68 659689/2018 155470 109140

CANDIDO VIEIRA DE AMORIM 106.067.691-53 366976/2020 204331775 -

OCTAVIO CELSO 583.343.438-68 179102/2020 20043425 20044342

VILMAR KOPTSKI 975.808.051-20 1524/2020 151064 -

NORMADE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA

03.957.205/0001-
58 6704/2021 21113026 -

FERNANDO NERES DA SILVA 049.885.611-94 58104/2021 20203316 -

ROHDEN INDUSTRIA LIGNEA LTDA -
MATRIZ

14.941.660/0001-
81 205165/2020 20033446 -

CONSTRUTORA NJORBERTO ODEBRECHT
S. A.

15.102.288/0363-
73 389610/2020 203431965 -

OLME IVO BELLANDI 148.362.469-20 324346/2020 159484 114979

MANOEL DE OLIVEIRA NETO 604.653.601-49 497640/2020 20203267 -

OLÉVIO BRANCALIONE 304.819.299-91 17657/2021 23353033 -

EMERSON ALMEIDA DA SILVA 969.582.271-15 84935/2019 153015 -

NACIONAL PEIXE 30.406.719/0001-
54 315656/2020 159478 -

AGROPECUÁRIA BRURUTIS S/A 09.505.177/0001-
14 204018/2020 160182 125220

AGROFLORESTAL BELA VISTA LTDA 10.467.408/0001-
21 398448/2020 20033407 -

COPROCENTRO COOPERATIVA DOS
PRODUTORES DO CENTRO OESTE

37.561.008/0004-
80 315334/2016 0085G 0085G

ANERSON GENTIL GALLETI 028.239.079-04 444592/2020 20203251 20204147

JOSÉ CÍCERO FREIRE 604.366.461-53 215592/2017 0382D 0212D

MINERAÇÃO ÁGUIA LTDA 40.701.281/0001-
24 205474/2021 172770 111008

JOSÉ MÁRIO RIBEIRO MENDES 454.390.018-91 426785/2017 162062 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1702de5b

ELI DONIZETE DE AZEREDO SERAFIN 785.426.348-53 247945/2018 0144D 0068D

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1702de5b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1702de5b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:03:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial